Управление образования администрации

 Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

08.09.2023                                                                                         № 261 - ОД

О проведении

школьного этапа Всероссийской

 олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского

края № 26-01-06-629 от 27.06.2023 «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае в 2023/2024 учебном году» и планом работы

управления образования администрации Кудымкарского муниципального

округа Пермского края на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Никитину Т.В., заместителя начальника отдела по вопросам общего

образования и управления персоналом управления образования

администрации Кудымкарского муниципального округа назначить

муниципальным куратором школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ).

2. Бражкиной Т.Т., директору МАУДО «ДЮЦ «Радуга», назначить

ответственных за организацию и проведение школьного и муниципального

этапов ВсОШ.

2.1 ответственным организовать и провести школьный этап ВсОШ в

соответствии со сроками указанных в приложении.

1. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. назначить ответственных за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательной организации;

2.2. обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие

в олимпиаде школьного этапа ВсОШ в подсистеме учета результатов

олимпиад автоматизированной информационной системы «Электронная

Пермская Образовательная Система» («Эпос.Олимпиады»), не позднее 3 дней

после проведения олимпиады;

2.3. опубликовать на сайтах образовательных организаций локальные

акты по организации и проведению школьного этапа ВсОШ, итоговые

протоколы по каждому общеобразовательному предмету, не позднее 3 дней

после проведения олимпиады;

2.4. провести организационные мероприятия с родителями (законными

представителями) обучающихся в соответствии с Порядком проведения

ВсОШ;

2.5.  при проведении школьного этапа ВсОШ использовать в работе

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678, методические рекомендации по проведению школьного этапа

олимпиады в 2023/2024 учебном году.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования                                      О.М. Сазонова

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Кудымкарского

муниципального округа

Пермского края

                                                                                                 от 08.09.2023 № 261-ОД

Сроки проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет  Дата проведения

Литература (5-11 класс) 25 сентября

География (5-11 класс) 26 сентября

Физика (7-11 класс) 28 сентября

Астрономия (5-11 класс) 2 октября

Экология (5-11) 3 октября

Химия (7-11 класс) 5 октября

Право (5-11)

Искусство (5-11)

9 октября

Экономика (5-11) 10 октября

Обществознание (5-11) 11 сентября

Биология (5-11 класс) 12 октября

Технология (5-11) 13 октября

Английский язык(5-11)  16 октября

Физическая культура (5-11) 17 октября

Русский язык (4-11 класс) 18октября

Математика (4-6 класс) 19 октября

Математика (7-11 класс) 20 октября

ОБЖ (5-11) 23 октября

История (5-11) 24 октября

Информатика (5-11 класс) 26 октября